\*) 1 Cor. 5, 5.    \*\*) Hebr. 1, 1.

inquit, (v. 17.) *tempus iudicii inchoandi a domo domini.* His enim in persecutionibus constitutis iudicium consequetur. „*Deus autem*, inquit, (Cap. V, v. 10.) „*totius gratiae.*“ Totius gratiae dixit, quoniam bonus est, et omnium bonorum dator est ipse. „*Salutat vos Marcus filius meus*“ (v. 14.) Marcus Petri sectator palam praedicante Petro evangelium Romae coram quibusdam Caesareanis equitibus et multa Christi testimonia proferente; penitus ab eis ut possent quae dicebantur memoriae commendare, scripsit ex his quae Petro dicta sunt, evangelium quod secundum Marcum vocitatur. Sicut Lucas quoque et actus apostolorum stylo exsecutus agnosceret et Pauli ad Hebraeos interpretatus epistolam.

---

EIUSDEM ADUMBRATIONES IN EPISTOLAM IUDAE.

20 Indas qui catholicam scripsit epistolam, frater filiorum Ioseph exstans, valde religiosus; cum sciret propinquitatem domini, non tamen dixit se ipsum fratrem eius esse, sed quid dixit; (Cap. I, v. 1.) „*Iudas servus Iesu Christi.*“ ntpote domini; „*frater autem Iacobi.*“ Hoc enim verum est, frater erat eius, Ioseph. „*Subintroierunt enim quidam,*“ inquit, (v. v.) „*homines impii qui olim praescripti et praedestinati erant in iudicium dei nostri,*“ non ut fiant impii: sed existentes iam impii, in iudicium praescripti sunt. „*Quoniam dominus deus semel populum,*“ P. inquit (v. 5.) „*de terra Aegypti liberans deinceps eos* 1008 „*qui non crediderunt, perdidit:*“ ut eos videlicet per 1008 supplicium erudiret. In praesenti quippe tempora puniti sunt, et perierunt propter eos qui salvantur, do- 35 nec convertantur ad dominum. „*Angelos vero,*“ inquit, (v. 6.) „*qui non servaverunt proprium princi-*

patum,“ scilicet quem acceperunt secundum profectum,  
 „sed dereliquerunt,“ inquit, „suum habitaculum,“  
 caelum scilicet et stellas significans, apostatae facti  
 sunt et vocati. „In iudicium,“ inquit, *magnae diei*  
*vinculis perpetuis sub caligine reservavit.*“ Vicinum  
 terris locum, hoc est, caliginosum aërem significat.  
 Vincula vero dixit amissionem honoris in quo consti-  
 terant, et cupiditatem infirmarum rerum; cupiditate  
 quippe devincti propria, converti non queant. „Sicut  
 10 *Sodoma,*“ inquit, (v. 7.) „*et Gomorrha.*“ Quibus  
 significat dominus remissius esse, et eruditos poeni-  
 tuisse. „Similiter iisdem,“ inquit, (v. 8.) „*et hi*  
*somniantes;*“ hoc est, qui somniant imaginatione  
 sua libidines et reprobas cupiditates, bonum esse pu-  
 15 tantes, non illud quod vere bonum est et omni bono  
 superius. „Carnem quidem,“ inquit, „*maculant, do-*  
*minationem autem spernunt, maiestatem autem blas-*  
*phemant.*“ hoc est, solum dominum qui vere do-  
 minus noster est Iesus Christus, et solus laudabilis.  
 20 „*Maiestatem*“ inquit, „*blasphemant,*“ hoc est ange-  
 los. (v. 9.) „*Quando Michaël archangelus cum dia-*  
*bolo disputans altercabatur de corpore Moysis:*“ hic  
 confirmat assumptionem Moysis. Michael autem hic  
 dicitur qui per propinquum nobis angelum altercaba-  
 25 tur cum diabolo. „*Hi autem,*“ inquit, (v. 10.)  
 „*quaecunque quidem ignorant, blasphemant. Quae-*  
*cunque autem naturaliter tanquam muta animalia no-*  
*verunt, in his corrumpuntur.*“ Significat eos come-  
 dere ac bibere et rebus venereis indulgere, et alia  
 30 eos perpetrare dicit quae sunt communia cum anima-  
 libus ratione carentibus. „*Vae illis,*“ inquit, (v. 11.)  
 „*quia in via Cain abierunt.*“ Sic etiam peccato Adae  
 sabiacemus secundum peccati similitudinem. „*Nubes,*“  
 inquit, (v. 12.) „*sine aqua;*“ hoc est, qui verbum  
 35 divinum et secundum in se non possident. „*Ob hoc*  
*et a ventis et spiritibus violentis huiusmodi circumfe-*